
Nº 177, segunda-feira, 15 de setembro de 2014170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014091500170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

E À EXTENSÃO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa no- 13/2014.
Nº do Processo: 00796/2014: Objeto: Unidade de Abate e Processamen-
to de Aves: FUNDAÇÃO DE APOIO Á PESQUISA E Á EXTENSÃO-
FUNAPE. Contratada: CASA COMETA COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS AGROINDUSTRIAL LTDA. Fundamento legal:Art.24, in-
ciso XXI, da lei 8666/93 e alterações posteriores. Justificativa: uso ex-
clusivo para pesquisa cientifica e tecnológicas: Fonte de recursos: Con-
vênio FUNAPE/UFPB/FINEP/CT INFRA NOVOS CAMPI 02 2008
CONV. 01.10.0264.00 VALOR R$ 25.950,00. Reconhecido e ratificado
por Débora Cristina da Silva Lira, Secretaria Executiva da FUNAPE.

Dispensa no- 14/2014.
Nº do Processo: 00859/2014: Objeto: Espectrofluorímetro: FUNDA-
ÇÃO DE APOIO Á PESQUISA E Á EXTENSÃO-FUNAPE. Con-
tratada: AGILENT TECHNOLOGIES, INC . Fundamento le-
gal:Art.24, inciso XXI, da lei 8666/93 e alterações posteriores. Jus-
tificativa: uso exclusivo para pesquisa cientifica e tecnológicas: Fonte
de recursos: Convênio FUNAPE/UFPB/FINEP/PRO INFRA 01 2008
CONV. 01.09.0597.00 VALOR US$ 38.618,25 Reconhecido e ra-
tificado por Débora Cristina da Silva Lira, Secretaria Executiva da
FUNAPE.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão SRP No- 13/2014
Contratante: FUNDAÇÃO DE APOIO Á PESQUISA E Á EXTEN-
SÃO-FUNAPE. Contratada: FRONTALAB - INDUSTRIA, COMÉR-
CIO, SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS LT-
DA - EPP. CNPJ 08.877.805/0001-20, PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 013/2014 Fundamento legal: Art.55, inciso XI, da lei 8666/93
Vigência da Ata 12 meses. Reconhecido e ratificado por Débora
Cristina da Silva Lira, Secretaria Executiva da FUNAPE.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No- 16/2014

A Pregoeira da FUNAPE no uso de suas atribuições co-
munica que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para aqui-
sição de Equipamentos de Laboratório (Estufa para Filme Fino Ro-
lante de Asfalto). Retirada do Edital: site www.licitacoes-e.com.br.
Data e hora para recebimento das propostas. Das 09:00h do dia
12/09/2014 até o dia 24/09/2014 as 08:30h. Dúvidas fone: 83 3612-
8500.

Em 12 de setembro de 2014
ISABELLA DUARTE GOUVÊA

Presidente da CEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

A Presidente da Comissão Especial de Licitação no uso de
suas atribuições informa o resultado do Pregão Presencial nº 1/2014,
cujo objeto é: Projetos de Arquitetura e Engenharia. A empresa ven-
cedora foi a S E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
07.861.144/0001-81.

Em 12 de setembro de 2014
ISABELLA DUARTE GOUVÊA

RETIFICAÇÕES

No texto publicado na pagina 181 seção 3 Do dia
18/09/2013, onde se lê o Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº
04/2013, leia - sê Dispensa Importação de Licitação nº 031/2013.
Reconhecido e ratificado por Débora Cristina da Silva Lira, Secretária
Executiva da FUNAPE.

No texto publicado na pagina 181 seção 3 Do dia
18/09/2013, onde se lê o Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº
03/2013, leia - sê Dispensa Importação de Licitação nº 033/2013.
Reconhecido e ratificado por Débora Cristina da Silva Lira, Secretária
Executiva da FUNAPE.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 345/2014

Execução de obra de ampliação do sistema de esgoto sa-
nitário da localidade de Ventania, com fornecimento total de materiais
e equipamentos, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos:
Saneamento para todos CAIXA/FGTS. Preço Máximo Admitido: R$
474.502,71 Disponibilidade do Edital: de 16/9/2014 até às 17h15 de
16/10/2014. Abertura da Licitação: 15h do dia 17/10/2014. Infor-
mações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua En-
genheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fones (41)3330-3910/3330-
3128 ou Fax (41)3330-3174/3330-3200, ou pelo site http://licita-
c a o . s a n e p a r. c o m . b r / .

FLAVIO LUIS COUTINHO SLIVINSKI
Diretor Administrativo

Em exercício

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1444/2012

O Diretor Administrativo da SANEPAR resolve REVOGAR
o Item 07, Lote 07 do procedimento licitatório ocorrido na Mo-
dalidade Pregão Eletrônico sob n.º 1444/12, cujo objeto é a aquisição
de DECANTER CENTRÍFUGO, por interesse administrativo em ra-
zão de alterações nas características técnicas do objeto.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1453/2012

O Diretor Administrativo da SANEPAR resolve REVOGAR
o procedimento licitatório ocorrido na Modalidade Pregão Eletrônico
sob n.º 1453/12, cujo objeto é a aquisição de CONJUNTO MO-
TOBOMBA MULTIFASICO, por interesse administrativo em razão
de alterações nas características técnicas do objeto.

ANTONIO HALLAGE

INSTITUTO PARANAENSE DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2014

Protocolo 13.099.330-3
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de me-

sas, armários, cadeiras fixas e cadeiras giratórias.
EMPRESAS VENCEDORAS
Lote - 1 - R$ 367.558,87 - Flexforma Comercial de Móveis

e Equip. para Escritório - CNPJ 16.967.775/0001-70
Lote - 2 - R$ 176.498,60 - Multiplas Indústria e Com. De

Móveis para Escritório - CNPJ 00.712.361/0001-60
RECURSOS: Fonte - 281 - Recurso Federal - Emendas Par-

lamentares
AUTORIZAÇÃO: Governador do Estado do Paraná - em 11

de julho de 2014. Rubens Ernesto Niederheitmann Diretor Presidente
- Instituto EMATER

MIGUEL ANGELO CRESPO GARCIA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2014

Protocolo n° 12.111.284-1
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 08 (oito)

poltronas para atendimento psicológico.
DATA: Acolhimento /Abertura/Divulgação da Proposta: Li-

mite de até 9 horas e 30 minutos de 25 de setembro de 2014.
Início sessão/ Disputa de Lance: 10 horas de 25 de setembro

de 2014.LOCAL: Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro de
Campos, s/n° - 2° andar - ala C - Centro Cívico - CEP.80.530-915 -
Curitiba/PR. O edital está disponível nos sítios eletrônicos: www.li-

citacoes-e.com.br, www.compraspr.pr.gov.br ou www.justica.pr.gov.br
- Licitações - 2014.

Curitiba, 11 de setembro de 2014
MARIA TEREZA UILLE GOMES

Secretária

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA No- 8/2013 - SESA

Protocolo nº 12.072.641-2
A CPL/SESA torna público resultado da classificação de

propostas seguinte:
Propostas classificadas:
Lote 01 GE Healthcare do Brasil Ltda e Philips Medical

Systems Nederland B.V.
Lote 04 Leistung Equipamentos Ltda
Lote 05 Medicalway Equipamentos Médicos Ltda
Propostas desclassificadas:
Lote 03 Maquet do Brasil Equipamentos Médicos Ltda,

Magnamed Tecnologia Médica S/A, Worldmed Equipamentos Mé-
dicos Ltda e Leistung Equipamentos Médicos Ltda.

Lote 04 Magnamed Tecnologia Médica Ltda
Lote 05 SC Medical Comércio e Serviços Ltda, Alfa Med

Sistemas Médicos Ltda e Omnimed Ltda
Lote 02 Solicitado a bem do interesse público a revogação

para revisão do descritivo que atenda ao Hospital do Trabalhador e
amplie a participação.

A partir desta publicação passa-se a reabrir os prazos legais
de recurso, e ainda torna sem efeito a publicação de resultado pu-
blicado no DIOE PR nº 9286 e DOU nº 173 na data de 09 de
setembro de 2014.

Curitiba, 12 de setembro de 2014
CAETANO DA ROCHA

Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 7/2014 - DRS/CEL1

Empresas Habilitadas: CONSTRUTORA JOLE LTDA; OTL
- OBRAS TÉCNICAS LTDA; EMCOSA EMPRESA DE CONS-
TRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA; GCM- CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA; TEC HIDRO SERVIÇOS TÉCNICOS
E COMÉRCIO LTDA; FLAMAC INCORPORAÇÃO E CONSTRU-
ÇÃO LTDA; ETON EMPRESA TÉCNICA OPERACIONAL DO NE
EIRELI. Empresa Inabilitada: ABL ENGENHARIA E COMÉRCIO
E REP. LTDA.

Recife, 12 de setembro de 2014
LÚCIA DA SILVA NASCIMENTO

Presidente da CEL1

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 143/2014 - COMPESA/CEL2 - SRP

Licitação Revogada.

Recife, 12 de setembro de 2014
ELIANE MARIA DE MENEZES ANASTÁCIO

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA

E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico N° 7/2014. Objeto: Execução do Lote 03 -
Sistema de dessalinização do Programa Água Doce na recuperação, im-
plantação e Gestão de Sistemas de Dessalinização em Comunidades do
Semi-Árido Piauiense - Nos Termos do Convênio MMA/SRHU Nº
7805/2012, Valor: R$ 1.874.250,00 (Um milhão oitocentos e setenta e
quatro mil duzentos e cinquenta reais). Contrato Nº 09/2014. Fundamento
Legal: Lei nº 10.520, de 17/07/02, Lei nº 8.666/ 93, Decreto Federal
5.450, de 31/05/2005, Decreto Federal 5.504, de 05/08/2005, Lei Estadual
6.301/13, Dec. Estadual nº 11.346 de 30/03/04. Contratado: E M C Com.
de Mat. Hidráulicos e Locação de Veículos Ltda. Maiores Informações:
Rua João Cabral, 2319 - Pirajá - CEP 64002-150 Teresina-PI Fone: 86
3216-3852 Email: emater@emater.pi.gov.br Site: www.emater.pi.gov.br.

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão do Lote 03 do Contrato 07/2014 - Pregão Ele-
trônico 07/2014. Contratante: Instituto de Assistência e Extensão Ru-
ral do Estado do Piauí - EMATER/PI. Empresa Contratada: Gaia
Engenharia Ambiental Ltda. Fundamento Legal: Art.78, inciso XIII
c/c Art. 79, inciso II, tudo da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto: Lote
03 - Sistema de Dessalinização. Valor da Rescisão: R$ 1.874.250,00
(Um milhão oitocentos e setenta e quatro mil e duzentos e cinquenta
reais). Maiores Informações: Rua João Cabral, 2319 - Pirajá - CEP
64002-150 Teresina-PI Fone: 86 3216-3852 Email: emater@ema-
ter.pi.gov.br Site: www.emater.pi.gov.br

EXTRARTO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo no- 2 ao Contrato no- 7/2014
Fundamento Legal: Art. 65, inciso I "b" c/c 65, § 1°, da Lei 8.666/93.
Contratante: Instituto de Assistência e Extensão Rural do Estado do
Piauí - EMATER/PI. Contratado: Gaia Engenharia Ambiental Ltda. Va-
lor: 8.787.349,71 (Oito milhões setecentos e oitenta e sete mil, trezentos
e quarenta e nove reais e setenta e um centavos). Objeto: Execução dos
lotes 02 e 04 do Programa água doce na recuperação, implantação e
gestão de sistemas de dessalinização em comunidades do Semi-Árido
piauiense, nos Termos do Convenio MMA/SRHU Nº 7805/2012, con-
forme Contrato 07/2014 - EMATER-PI. Maiores Informações: Rua
João Cabral, 2319 - Pirajá - CEP 64002-150 Teresina-PI Fone: 86 3216-
3852 Email: emater@emater.pi.gov.br Site: www.emater.pi.gov.br

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2014-SEAD

Processo nº AA.900.1.001122/14-64
Considerando que nos processos realizados com recursos do

Banco Mundial pode-se admitir normas e procedimentos do agente
financiador nas respectivas licitações desde que não conflitem com o
princípio do julgamento objetivo, conforme dispõe o art. 42, § 5º da
Lei 8.666/93 e, tendo em vista a objeção do BIRD em relação a
inclusão, no edital, na Seção I - Instruções aos Licitantes (IAL) na
cláusula 14 - Avaliação das Propostas, item 14.6 a letra "d", fica
anulado o Pregão Eletrônico nº 09/2014, que possui como objeto
Contratação de Serviços para Organização de Eventos Técnicos (Se-
minários, Oficinas de Trabalho, Capacitação de Profissionais) para
Realizar Atividades do Projeto QualiSUS Rede - RIDE, a partir da
data da publicação (fase externa), aproveitando, para abertura de novo
procedimento licitatório para o referido objeto, todos os atos pra-
ticados anteriormente.

JOÃO HENRIQUE DE ALMEIDA SOUSA
Secretário


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-09-15T06:02:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




